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Narodowe Czytanie 
        6 września 2014 r. na dziedzińcu Ratusza miejskiego odbyła się trzecia 
edycja akcji Narodowe Czytanie, pod honorowym patronatem Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego. Ponieważ uczestniczymy w programie 
„Czytaj ąca Szkoła”, tym razem przyłączyliśmy się do słuchania interpretacji 
„Pana Wołodyjowskiego” Henryka Sienkiewicza , w interpretacji 
przedstawicieli samorządu miejskiego, powiatowego i wojewódzkiego. W akcji 
udział wzięli przedstawiciele klas: III D, II A i I B z opieku nami: p. A. 
Kaczmarek, p. J. Wacko i p. D. Tomaszewską. 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

Uczniowie klasy II C z p. Dawidem Kabacińskim wzięli udział w dniu 12 IX 
w konferencji popularno- naukowej "Śledź a Polska". Konferencja odbyła się 
na terenie Mariny żeglarskiej w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa i 
dotyczyła historii śledzia na wybrzeżu bałtyckim. 
  



 



W naszej szkole, w ramach programu „Trzymaj Formę”, organizowane są 
cykliczne imprezy promujące zdrowy styl życia oraz zbilansowaną dietę. 
W tym roku szkolnym uczniowie klas pierwszych wzięli udział w konkursie 
pod hasłem „Warzywne szaleństwo”. Głównym zadaniem było przygotowanie  
przez uczniów potraw,  których głównym składnikiem były warzywa.. 
„Warzywne szaleństwo” rozpoczęły obrady komisji, która sprawdzała walory 
smakowe, kolorystykę oraz sposób nakrycia stołu. Na długiej przerwie 
uczniowie , nauczyciele i pracownicy szkoły mogli degustować przygotowane 
potrawy. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem całej szkoły. 
Wyniki konkursu: 
I miejsce – kl. I B i I E 
II miejsce - kl. I C 
III miejsce - kl. I D 
IV miejsce – kl. I A 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 



  

  
  

 
 

 

Dnia 12 września 2014r. w godzinach 9.00-12.00. na terenie Zieleni Miejskiej 
odbył się piknik integracyjny dla klas I. Uczniom, którzy są w szkole pierwszy 
rok, trudno się czasem odnaleźć. Część osób zna się z poprzednich szkół, 
jednak pod...czas pikniku poznają się jako grupa, mają również lepszą 
możliwość poznania swoich wychowawców, a wychowawcy swoich uczniów. 
Podczas zabawy uczniowie uczestniczyli we wspólnym grillowaniu, brali udział 
w wielu konkursach i zabawach,  nie tylko o charakterze sportowym, była 



również nauka tańca i wspólne śpiewanie. Młodzież bawiła się bardzo bobrze a 
atmosfera podczas pikniku była serdeczna i wesoła. 
  

 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

"My z niego wszyscy..." 
-obchody 75 rocznicy utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego w Gimnazjum 

nr 3. 
  
                              Instytut Pamięci Narodowej i Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej zainicjował zorganizowanie w całej Polsce obchodów 75 
rocznicy utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego pod wspólnym hasłem 
„My z niego wszyscy…”. 



Uczniowie pod opieką nauczycieli naszej szkoły włączyli się do akcji 
upamiętnienia fenomenu Polskiego Państwa Podziemnego. Zorganizowano 
szereg  działań przypominających o wielkim dziele naszych rodaków w czasie 
II wojny światowej i uczczenie tych wydarzeń w murach szkoły. 
          Szkolne obchody tych wydarzeń rozpoczęły się 25 września 2014 r. 
Uczniowie klas: I C i I D udali się na Cmentarz Komunalny w Kołobrzegu, 
posprzątali i zapalili znicze na grobach poległych i zmarłych żołnierzy i pod 
Pomnikiem Polski Walczącej. Na lekcjach historii odbyły się pogadanki, które 
przybli żyły uczniom działania Państwa Podziemnego w latach 1939-1945, na 
terenach okupowanych przez Niemców i Sowietów. Na korytarzu szkolnym 
przygotowano wystawę pod hasłem „Pamiętamy…”. 
29 września na zaproszenie uczniów i nauczycieli odwiedził szkołę gość 
honorowy mjr w st. spocz. Janusz Orszt. Spotkanie rozpoczęło się od 
prezentacji multimedialnej, przygotowanej przez uczniów klasy III A: 
Wojciecha Gonczaronka, Jakuba Jereczka i Oliwię Tymek. Podniosłym 
momentem było odśpiewanie hymnu PPP „Naprzód do boju żołnierze”. 
Wzruszeń dostarczyły piosenki  w wykonaniu uczennic z klasy I B Karoliny 
Buś i Magdy Uznańskiej i Weroniki Grzyb  z klasy III B oraz recytacj a 
wiersza "Polska Podziemna" w interpretacji Agnieszki Adamowskiej z 
klasy III A. Pan Janusz Orszt z wielkim wzruszeniem opowiedział o swoim 
losie, o czasach w których przyszło mu żyć. Uczniowie z wielkim 
zainteresowaniem obejrzeli wojenne pamiątki z tamtych lat. Pytaniom nie było 
końca. Była to przejmująca, niezapomniana lekcja historii. 
Uroczystości przygotowały nauczycielki historii: Agnieszka Szopik i Joanna 
Gryń. 

 
  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 

22 września 2014 r. odbył się próbny alarm przeciwpożarowy. Ewakuacja 
przebiegała bardzo sprawnie. Sprawdzian zaliczony… wzorowo! 



 

 



 

 



 
 

1 października 2014 r. włączyliśmy się w obchody Mi ędzynarodowego Dnia 
Muzyki . W związku z tym na każdej przerwie można było posłuchać muzyki: 
disco, lat 60-tych,  polska muzyka, rock, muzyka poważna. Przygotowano też 
konkurs karaoke, który cieszył się dużym powodzeniem. Było super, bo 
„muzyka łagodzi obyczaje”. 

 



 

 



 

 
 

EuroWeek 2014 
                  W dniach 22-26.09.2014 trzynaście uczennic naszej szkoły 
uczestniczyło w obozie językowym w malowniczej miejscowości Mi ędzygórze 
na Ziemi Kłodzkiej. Organizatorzy  – Europejskie Forum Młodzieży, postarali 
się, by w trakcie trwania obozu nie było miejsca na nudę. Wszystkie zajęcia 
prowadzone były w języku angielskim przez wolontariuszy z różnych stron 
świata. Nasze dziewczyny aktywnie spędziły czas biorąc udział w 
autoprezentacjach, warsztatach interaktywnych, wykładach, pokonując 
barierę językową i doskonaląc umiejętności posługiwania się językiem 



angielskim. Miały także okazję zobaczyć Bystrzycę Kłodzką i Kłodzko podczas 
zorganizowanej wycieczki. 
W obozie językowym wzorowo brały udział: 
Julia Barda  kl. II B, Julia Królikowska  kl. II B,  Wiktoria Dubois  kl. III A, 
Alicja Kozber kl. III A, Natalia Pilarczyk  kl. III A, Aleksandra Bojanowska  
kl. III B, Aleksandra Gł ąbik kl. III B, Aleksandra Kiełbo ń  kl. III B, Paulina 
Oskroba kl. III B, Anna Pomes  kl.III B, Martyna Ryg ielska  kl.III B, Inez 
Piłatowicz  kl.III C, Dominika Swinin  kl.IIIc. 
Uczennicami opiekowały się p. Izabela Juszko i p. Barbara Szafrańska 
  

 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

Pasowanie w Gimnazjum nr 3 
               Tradycją Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy jest obchodzone 
uroczyście święto pasowania pierwszoklasistów. Ta wyjątkowe święto odbyło 
się 2 października 2014 r., Na uroczystość przybyli: Pani Anna Mieczkowska 
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego oraz Pan Romuald 
Kociuba Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spor tu a także licznie 
zgromadzeni rodzice, uczniowie klas starszych i przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego. Podczas oficjalnej części uroczystości pierwszoklasiście złożyli 



ślubowanie na sztandar szkoły, że będą wzorowo wypełniać obowiązki 
uczniowskie, wprowadzać w życie ideały Zjednoczonej Europy, dbać o honor i 
rozsławiać dobre imię szkoły. Wszyscy uczniowie otrzymali od Urzędu Miasta 
upominek w postaci pięknych kalendarzy i Dyplomy Ślubowania 
Gimnazjalisty. Po oficjalnej części uroczystości pierwszoklasiści tradycyjnie 
zostali poddani próbom wytrzymałości, odwagi i hartu ducha. Było też wiele 
konkursów i zadań, którym musieli sprostać, a w nagrodę był słodki upominek 
– wielki tort, ufundowany przez Radę Rodziców. Odtąd uczniowie klas 
pierwszych „będą pilnie zgłębiać wszelkie arkana wiedzy, zachowując przy 
tym wielką roztropność w zachowaniu”. Wydarzenia tego dnia na długo 
pozostaną w pamięci pierwszoklasistów. 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

W dniach 9- 10 października 50 uczniów naszego gimnazjum brało udział w 
wycieczce po Niemczech Północnych. W pierwszy dzień nasi uczniowie 
zwiedzali drugie co do wielkości miasto Republiki Federalnej Niemiec- 
Hamburg. Zaznajomili się z architekturą gotycką na przykładzie fragmentów 
murów jakie ostały się na południe od dzielnicy portowej. Ponadto mieli 
okazję podziwiać największy europejski port jakim jest Hamburg. Z kolei 
wpatruj ąc się w lustro rzeki Łaby (Elbe) zostali obeznani z historią naszego 



kontynentu i z jego podziałem na część kupiecko- przemysłową na zachód od 
tej rzeki i na część rolniczą na wschód od niej. 
Po intensywnej dawce historii starego kontynentu w następnym dniu naszych 
uczniów czekały nie lada atrakcje w Heide Parku (Dolna Saksonia), gdzie 
mogli zmierzyć się ze swoim strachem na słynnym Colosusie czy Krakenie. 
  

 
  



 
  

 



  

 
  



 
  

 



  

 
 

 

Dzień Edukacji Narodowej  w naszej szkole  był uroczyście obchodzony 13 
października 2014 r. W tym dniu cała społeczność uczniowska składała 
życzenia i podziękowania nauczycielom i wszystkim pracownikom szkoły za 
trud, zaangażowanie oraz poświęcenie w pracy z młodzieżą. 
                     W podzięce za trud i pracę włożoną w wychowanie młodzieży  
nagrody i wyróżnienia otrzymali nauczyciele oraz pracownicy  szkoły: 
Medal  Komisji Edukacji Narodowej: Pani Dorota Tomaszewska, 
Nagrodę Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty: Pani Agnieszka Demska, 
Nagrodę Prezydenta Miasta: Pani Jaśmina Wacko, Pani Dorota 
Tomaszewska, Pani Teresa Rutkowska 
oraz Nagrody Dyrektora Szkoły: Pan Adam Jamrożek, Pani Izabela Juszko, 
Pani Agata Kaczmarek, Pani Renata Liszewska, Pani Katarzyna Ptaszyńska, 
Pani Anna Reszczyńska, Pani Renata Rybacka, Pani Barbara Szafrańska, 
Pani Gabriela Lorczak, Pani Zdzisława Kwiecińska, Pani Edyta Zwolińska. 
Na zakończenie uroczystości wystąpili uczniowie w bogatym i różnorodnym 
programie artystycznym, przedstawiając krótkie scenki i epizody z życia 
szkoły. Część artystyczną przygotowała młodzież pod kierunkiem nauczycieli: 
Pani Renaty Rybackiej, Pani Aleksandry Janowskiej i Pani Izabeli 
Kaczyńskiej. 



  

 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

Podsumowanie projektu „Laurka dla Pani Wandy Chotomskiej”  
w Gimnazjum nr 3 

         Dnia 21 października w Gimnazjum nr 3 odbyło się uroczyste 
podsumowanie projektu pt. "Laurka dla Pani Wandy Chotomskiej". 
Celem, trwającego od września projektu, było przybli żenie twórczości Wandy 
Chotomskiej, zachęcenie do złożenia życzeń Jubilatce z okazji Jej 85. urodzin 
oraz integracja środowiska szkolnego w naszym mieście. 
Do realizacji projektu zaproszeni zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 
8 oraz Szkoły Podstawowej nr 4. 
Gimnazjaliści z "Trójki" przez 6 tygodni czytali dzieciom utwory Pani Wandy 
Chotomskiej w szkolnych świetlicach i podczas lekcji. 
W końcowej fazie realizacji projektu uczniowie przygotowali laurki, w 
których złożyli życzenia Pani Wandzie Chotomskiej oraz podziękowali Jej za 
wspaniałą twórczość. 
Podczas uroczystości, na którą przybyły dzieci z SP 8 i SP 4, podsumowano 
wspólne działania, a wykonane przez uczniów laurki przygotowano do 
wysyłki. 
Nagrodzono również najpiękniejsze kartki z życzeniami. 
Laureatkami konkursu zostały uczennice: Anna Bargiel (SP 8), Maja 
Bieńkowska (SP 4) oraz Wiktoria Bystrek (Gimnazjum nr 3) 
Czas podsumowań umiliło gościom przedstawienie słowno-muzyczne 
przygotowane przez wolontariuszy Czytającej Szkoły oraz uczniów klasy o 
profilu humanistyczno-teatralnym. 



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

W pierwszych dniach października 2014 r. Redakcja gazetki szkolnej „Non-
Sens” przeprowadziła anonimową ankietę wśród uczniów klas II-III na 
„Najsympatyczniejszego Nauczyciela”  naszej szkoły. Każdy uczeń, 
anonimowo, podawał nazwisko jednego kandydata. Po zebraniu i podliczeniu 
wszystkich głosów tytuł „Najsympatyczniejszego Nauczyciela” otrzymała Pani 
Julita Pyszka. 
Uroczyste wręczenie dyplomu, portretu  i drobnego upominku, odbyło się 30 
października 2014 r. 
Gratulujemy! 
Wywiad z Panią Julitą Pyszką znajdziecie na łamach gazetki szkolnej „Non-
Sens”. Portret wykonała Ola Kosmala III B. 

 
  



 
 

29 października 2014 r. uczniowie klas gastronomicznych Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak odwiedzili naszą szkołę. 
            Uczniowie zaprzyjaźnionego Ekonoma uczestniczą w „Projekcie z 
klasą” organizowanym przez Wydawnictwo Nowa Era. Projekt ma na celu 
uświadomienie młodym ludziom, jak ważne dla funkcjonowania ludzkiego 
organizmu jest odżywianie. Na przerwie zapraszali  do degustacji 
przyrządzonych przez siebie kanapek. Poczęstunek cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem wśród  uczniów. Goście dzielili się również swoją wiedzą na 
temat składników niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania organizmu. 
Dziękujemy za wizytę i poczęstunek! 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

Akademia Odkrywców w Gimnazjum nr 3 
  

                     W dniach 13 i 14 listopada 2014 r.  uczniowie Gimnazjum nr 3 im. 
Zjednoczonej Europy wzięli udział w projekcie „Akademia Odkrywców – 
wystawa eksperymentów”.  Organizatorem tego przedsięwzięcia była 
Fundacja Odkrywcy Nauki a bezpośrednim realizatorem wystawy koszalińska 
firma „Pomysłowa Fabryka”. Projekt edukacyjny był re alizowany dzięki 
dofinansowaniu ze środków Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. 



  
Wystawa składała się z zestawu instalacji do samodzielnego 
eksperymentowania i poznawania zagadnień fizycznych i technicznych, 
zgodnie z obowiązującą zasadą „Dotknij, sprawd ź, zrozum”. Najpierw 
animatorzy przeprowadzali różne doświadczenia, objaśniając zjawiska 
fizyczne, optyczne i prawa rządzące naturą. Następnie uczniowie mieli 
możliwość dotykania i eksperymentowania. Uczestnicząc w wystawie mogli 
zbudować most bez użycia gwoździa, poznać namacalnie zmysły człowieka, 
zobaczyć coś czego inni nie widza w trakcie złudzeń optycznych, przekonać się 
jak funkcjonuje mózg, czy usłyszeć z jakim opóźnieniem rozchodzi się dźwięk. 

  
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Obejrzeli ją 
wszyscy uczniowie i nauczyciele naszej szkoły. Projekt pozwolił spojrzeć na 
naukę z innej pespektywy, nie podręcznikowej, lecz poprzez samodzielne 
doświadczenia. Była to dla wszystkich interesująca lekcja, wspaniała przygoda 
edukacyjna, rozbudzająca pasje naukowe i zamiłowania uczniów do nauki 
przedmiotów ścisłych. Pozwoliła zrozumieć, że zdobywanie wiedzy może być 
ciekawe, zrozumiałe i przyjemne. 

  
Serdecznie dziękujemy Fundacji PGNiG, a w szczególności animatorom 
Pomysłowej Fabryki za profesjonalne przygotowanie wystawy i pomoc  w 
eksperymentowaniu i odkrywaniu świata. 
  
O Akademii Odkrywców napisano również na stronie kołobrzeskiej: 

 http://www.kolobrzeg.pl/aktualnosci/szkoly-i-przedszkola/4532-akademia-
odkrywcow-w-gimnazjum-nr-3 

  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

MIKOŁAJKI Z MIKOŁAJKIEM – GIMNAZJUM NR 3  
                „Mikołajki z Mikołajkiem”  to kolej na akcja przeprowadzona przez 
uczniów Gimnazjum nr 3 w ramach programu Czytająca Szkoła. 
Gimnazjaliści, którzy ju ż od trzech lat propagują czytanie poprzez regularne 
wizyty w kołobrzeskich szkołach i przedszkolach, tym razem postanowili w 
sposób szczególny przyczynić się do budowania świątecznej atmosfery.  
Czytanych opowiadań bacznie słuchali uczniowie  ze Szkoły Podstawowej nr 4 
i Szkoły Podstawowej nr 8. 
„Mikołajki z Mikołajkiem” to cykl spotka ń, podczas których dzieci mają 
możliwość poznania zabawnych przygód chłopca – Mikołajka – bohatera serii 
opowiadań Rene Goscinnego.  
  

 
  



 
 

 

Wyniki konkursu na łańcuch bożonarodzeniowy! 
Po burzliwych naradach jury konkursu przyznało 3 równorzędne 
wyróżnienia: 

Klasa I A, klasa I E, Klasa III E 
Wyróżnionym gratulujemy! 
Nagrody i dyplomy zostaną wręczone podczas apelu wychowawczego, 
podsumowującego I semestr. 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

Dnia 12 stycznia 2015 klasa II B wraz ze swoim katechetą Panem Łukasz 
Ronij przy pomocy wychowawcy Pani Danuty Rakowskiej wystawiła 

Misterium Bożonarodzeniowe. Przedstawienie nosiło tytuł: ,,Bóg przychodzi 
we właściwym czasie”. Była to opowieść o historii zbawienia człowieka, która 
dokonała się za pomocą dwojga ludzi: Miriam i Józefa. To Ich Bóg wybrał na 
rodziców i opiekunów swego Syna, który miał wyzwolić człowieka z więzów 
szatana, grzechu i śmierci. To do nich przyszedł w czasie, w którym się nie 
domyślali, i w sposób, którego nie planowali. Powierzył im trudne zadanie 

odkrywania i poznawania Jego woli. Całkowita wiara Maryi i ogromna 
sprawiedliwość Józefa, mogą być dla każdego z nas zachętą do zaufania Bogu 

w sytuacjach, które, po ludzku patrząc, wydają się niezrozumiałe, 
beznadziejne i nie do rozwiązania. 

Przedstawienie okazało się być wielkim wyzwaniem dla uczniów z klasy II B i 
jednocześnie cieszyło się wielkim uznaniem ze strony widzów. 
22.01.2015 wystawiliśmy nasze Misterium na przeglądzie jasełek pt. ,,Idą 
kolędnicy” w Regionalnym Centrum Kultury w Kołobrzegu i  otrzymaliśmy 
wyróżnienie II stopnia. 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

Nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej Akcji „Góra Grosza 2014”, którą 
organizuje Towarzystwo Nasz Dom pod patronatem Ministra Edukacji 
Narodowej. Do tej pory w ramach Akcji „Góra Grosza” udało się zebrać 
prawie 26 milionów złotych. Jeden grosz znaczy wiele, ale potężna góra grosza 
może przyczynić się do poprawy losu dzieci. 
            W dniach od 24 listopada do 5 grudnia 2014 r. w poszczególnych 
klasach zorganizowano zbiórkę monet groszowych i innych. Komitet 
organizacyjny tworzyły uczennice klasy I F: Weronika Rzeszotarska, Julia 
Tadzik, Wiktoria Stolica, Nikola Szreder pod opieką p. Liliany Kosiorek i p. 
Doroty Tomaszewskiej. 
           Zaczęliśmy od rozpropagowania akcji, czyli wywieszenia informacji, 
plakatów oraz ogłoszeń ustnych. Następnie wybrano odpowiedzialnych 
uczniów w klasach, a po zakończeniu akcji przeliczono pieniądze i 
sporządzono protokoły. 
Zebraliśmy: 
- 8.806 monet 1 groszowych, co dało         88, 6 zł 
- 6.124 monety 2 groszowe, co dało           12,48 zł 
- 4.684 monety 5 groszowe, co dało         234,20 zł 
-    910 monet 10 groszowych, co dało       91,00 zł 
-    611 monet 20 groszowych, co dało     122,20 zł 
-    135 monet 50 groszowych, co dało       67,50 zł 
-      47 monet 1 złotowych, co dało            47,00 zł 
-        8 monet 2 złotowych, co dało            16,00 zł 
-        4 monety 5 złotowe, co dało              20,00 zł 
- kilka innych monet, co dało                   95 centów 



W sumie zebraliśmy 808 złotych i 44 grosze oraz 95 centów 
  
Najwięcej zebrały klasy: 
III miejsce – klasa III F – 90,06 zł, to jest 3,75 zł na ucznia 
II miejsce – klasa I E – 92,76 zł, to jest 4,03 zł na ucznia 
I miejsce – klasa I A – 135,15 zł, to jest 4,51 zł na ucznia. 
Gratulujemy! Podziękowania dla Komitetu Organizacyjnego i opiekunów. 
  

 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

Nasi najlepsi! 



Podczas zorganizowanego, już po raz jedenasty, „Międzygimnazjalnego 
Konkursu Języka Angielskiego” uczniowie naszego gimnazjum okazali się 
najlepszymi. 
Najwyższe wyniki uzyskali: 
I miejsce - Natalia Pilarczyk  III A 
II miejsce – Michał Buchner  III A 
III miejsce – Michalina Szafer II A 
IV miejsce – Wojciech Gonczaronek  III A 
V miejsce – Victoria Reiniger  III B 
Konkurs odbył się 25 lutego 2015 r. w Gimnazjum nr 3. W konkursie wzięły 
udział gimnazja z Kołobrzegu i okolic: Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, 
Gimnazjum nr 3, Gimnazjum nr 4, Gimnazjum w Dźwirzynie. 
Zwycięzcom gratulujemy!  

 
  



 
 

 

Szóstoklasiści z wizytą w Gimnazjum nr 3 
            Sukcesem dla Szkoły Podstawowej nr 4 zakończył się, zorganizowany 
przez Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy, Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy o Książce i Filmie „Beztroskie dzieciństwo”. Głównym celem 
spotkania było rozbudzanie zainteresowań czytelniczych oraz  integracja 
środowiska szkolnego. 
Dzięki  udziałowi w konkursie, poprowadzonemu w formie zabawy 
zespołowej, a także możliwości zwiedzenia gimnazjum i przyjrzeniu się dniu 
powszedniemu gimnazjalisty, uczniowie szkół podstawowych mogli w ciekawy 
sposób spędzić czas, a także z zaangażowaniem zmierzyć się z zadaniami 
konkursowymi. 
W rol ę „przewodników” wcielili si ę gimnazjaliści, z dumą opowiadający 
swoim młodszym kolegom o szkole, która stała się dla nich  „drugim domem”. 
            Czas rekrutacji do szkół to moment szczególny, w którym wzrasta  
zainteresowanie funkcjonowaniem placówek oświatowych. Na takie 
zainteresowanie odpowiedziało również Gimnazjum nr 3, które zorganizowało 
dla uczniów klas szóstych  dzień pełen wrażeń w gimnazjum. 
  



 
  

 
  

 



  

 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

KONKURS PRZYRODNICZY DLA KLAS VI  
  
W dniu 23.03.2015 roku odbył się w naszej szkole konkurs przyrodniczy dla 
uczniów klas VI . Odwiedzili nas uczniowie kołobrzeskich szkół podstawowych 
: SP 3 , SP 4 , SP 5 , SP 6 oraz SP 8 .  
Konkurs miał na celu rozwijać zainteresowania i uzdolnienia w ramach nauk 
przyrodniczych. Każdą szkołę reprezentowały 3 osoby , które indywidualnie 
rozwiązywały test składający się z 25 pytań. Uczniowie zaprezentowali bardzo 
wysoki poziom. Najlepszy okazał się uczeń Szkoły Podstawowej nr 8 ( I 
miejsce ) , następnie uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 ( II miejsce ) i uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 8 ( III miejsce ) .  
Czekając na wyniki konkursu uczniowie klas : III b , III f  oraz III a 
zaprezentowali swoim młodszym kolegom doświadczenia z chemii , fizyki oraz 
biologii, a także pokazali naszą szkołę.  
Mamy nadzieję , że pobyt w naszym gimnazjum był dla szóstoklasistów miłą 
przygodą i przyniósł im wiele radości.  
  
nauczyciele biologii :  
Anna Reszczyńska 
Krystyna Jodłowska 
  
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

Samorząd Uczniowski ogłosił konkurs na ozdoby wielkanocne. Dnia 27 marca 
2015 r. zorganizowano wystawę wszystkich prac. 
Komisja, po obejrzeniu wszystkich prac ogłosiła wyniki: 
W kategorii na najpiękniejszą PALMĘ: 
I miejsce – klasa II D 
II miejsce – klasa III A 
III miejsce – klasa II F i klasa III E 
  



W kategorii na najpiękniejszy WIANEK: 
I miejsce – klasa I D 
II miejsce – klasa II B 
III miejsce – klasa I A 
  
W kategorii na najpiękniejszą PISANKĘ: 
I miejsce – klasa I A 
II miejsce – klasa II D i klasa I D 
III miejsce – Klasa II C i II F 
Wyróżnienie, za dekorację wielkanocną, otrzymuje klasa I E. 
Po ogłoszeniu wyników wszystkie prace można było zakupić na kiermaszu 
świątecznym. 
  
GRATULUJEMY! 

  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

Konkurs na najlepszego młodego informatyka rozstrzygnięty. 
  
W dniu 9.04.2015 roku odbył się w Gimnazjum nr 3 w 
Kołobrzegu Mi ędzyszkolny Konkurs Informatyczny DLA UCZNIÓW KLAS 
VI .  
Konkurs miał na celu zachęcać uczniów do rozwijania zainteresowań oraz dał 
im możliwość pochwalenia się swoimi umiejętnościami.  Każdą szkołę 
reprezentowały 3 osoby. Uczniowie pracowali przy komputerach, zmagając się 
z zadaniami praktycznymi z zakresu obsługi programów WORD, EXCEL, 
POWER POINT, PAINT. 
Zadaniem uczniów było również wyszukiwanie informacji w Internecie i 
poszukiwanie "zaginionego"  zdjęcia w Muzeum Historii Naturalnej. 
Wszyscy uczniowie udowodnili, że posiadają duże umiejętności. Najlepsi 
wśród nich to:  
Mateusz Łuczak ( Szkoła Podstawowa nr 3) i Jakub Czekalski  (Szkoła 
Podstawowa nr 4). Chłopcy zdobyli taką samą ilość punktów i zajęli 
równorzędne pierwsze miejsce. 
Drugie miejsce zajęła Laura Wi śniewska ze Szkoły Podstawowej nr 3. 
  
Organizatorami konkursu byli nauczyciele  Gimnazjum nr 3: pani Agnieszka 
Demska i pani Krystyna Bobrek. 
Sponsorami nagród byli: Rada Rodziców Gimnazjum nr 3, Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Gościno, Uzdrowisko Kołobrzeg S.A. 
  
  



 
  

 
  
  
  



 
  

 
  



 
  

 
  
  
  



 
 

 

„Mimo 75 lat, MY- pami ętamy nadal” 
Uczniowie z klasy III A i III B wraz z opiekunami, Anną Reszczyńską i 
Dawidem Kabacińskim, wzięli udział (13 kwietnia) w miejskich 
uroczystościach, poświęconych 75 rocznicy zbrodni katyńskiej. 
W ramach obchodów trzecioklasiści obejrzeli w Regionalnym Centrum 
Kultury dwa filmy dokumentalne (polski i duński) na temat ofiar Katynia, 
które zrobiły na nich ogromne wrażenie. 
Autor Dawid Kabaciński 



 
  

 

Kolejny sukces naszych gimnazjalistów! 
             Nasi uczniowie po raz kolejny zajęli najwy ższe miejsca na podium. 
    Tym razem podczas dorocznego konkursu „Poliglota”, organizowanego 
przez I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu. 
Laureatami z języka angielskiego zostali: 
I miejsce – Michał Buchner, Natalia Pilarczyk, Dominika Swinin 
II miejsce – Wojciech Gonczaronek 
III miejsce – Agnieszka Adamowska, Victoria Reiniger 
Pozostali laureaci: Aleksandra Bojanowska, Alicja Kozber, Jakub Jereczek, 
Gabriela Motas, Piotr Pustelnik, Katarzyna Tkacz, Wiktoria Wolny 
Wyróżnienia otrzymali: Szymon Buzuk, Wiktoria Dubois, Adrianna 
Gliszczyńska, Aleksandra Głąbik, Jan Gryczka, Damian Kamiński, 
Aleksandra Kędziora, Michał Klejny, Oliwia Krasowska, Piotr Młyna rczyk, 
Małgorzata Połońska, Dawid Sajkowski, Dominika Zalewa, Kuba Śląski, 
Mateusz Woźniak, Hanna Zimna. 
Laureatami z języka  niemieckiego zostali: 
I miejsce - Victoria Reiniger 
III miejsce -  Wojciech Gonczaronek 



Pozostali laureaci: Weronika Ćwięk, Adrianna Gliszczyńska, Katarzyna 
Tkacz 
Serdecznie wszystkim gratulujemy! 
  

Prasa o nas! 
Artykuł o  naszych  sukcesach  w „Gazecie Kołobrzeskiej” 

z dnia  15 maja 2015 r. 

 



 

XIX REJONOWY KONKURS UPOWSZECHNIANIA 
MI ĘDZYNARODOWEGO PRAWA HUMANITARNEGO  
  
15.04.2015 roku odbył się XIX Rejonowy Konkurs Upowszechniania Prawa 
Humanitarnego, w którym zajęliśmy I miejsce w kategorii szkół 
gimnazjalnych (w przeliczeniu na ucznia zdobyliśmy najwięcej punktów).  
Naszą szkołę reprezentowało dwóch uczniów klasy III B :  
Piotr Młynarczyk 
Jędrzej Łysiak 
Piotr Młynarczyk okazał się najlepszy i zajął I miejsce wśród uczniów szkół 
gimnazjalnych powiatu kołobrzeskiego.  
  
Gratuluj ę sukcesu !!!!!! 
  
Szkolny Opiekun Koła PCK : Anna Reszczyńska 
  
  

 
  
  



 
  

  
 

 

Agnieszka Adamowska – najlepsza! 
         Wielkim sukcesem dla Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy 
zakończył się VII Powiatowy Konkurs Recytatorski „Mała Herbertia da”, 
którego organizatorem był Zespół Szkół Społecznych nr 1 im. Zbigniewa 
Herberta. Utwory Herberta zaprezentowało 13 uczniów szkół podstawowych i 
13 uczniów szkół gimnazjalnych oraz uczniowie z Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej. 
Za recytację wiersza „O róży” I miejsce przyznano uczennicy klasy III 
A Agnieszce Adamowskiej. 
Wyróżnienie otrzymał Maciej Iwańczyk z klasy I A. Dyplom za wyjątkową 
interpretacj ę wiersza otrzymał Marcel Słociński z klasy III F. Wszyscy 
nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe. Agnieszka Adamowska 



jako laureat konkursu wystąpi w Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości 
Zbigniewa Herberta „Herbertiada”. 
Gratulujemy laureatce i wyróżnionym! 
  

 
  

 
  



 
  

 
 

 

Mi ędzyszkolny Konkurs Matematyczny 
           W dniu 16 kwietnia 2015 r. w naszej szkole odbył się Międzyszkolny 
Konkurs Matematyczny dla uczniów szkół podstawowych. W konkursie wzięli 
udział uczniowie SP 3, SP 4, SP 5 i SP 6. Celem konkursu było rozwijanie 
zainteresowań i uzdolnień matematycznych. Wszyscy uczniowie 
zaprezentowali bardzo wysoki poziom umiejętności matematycznych. 
Najlepsi wśród nich to Kacper Pierzak SP 6 ( I miejsce), Norbert Spiczak-
Brzeziński SP 6 ( II miejsce), Staś Wojciechowski SP 4 ( III miejsce). 



Gratulujemy! 
Organizatorami konkursu byli nauczyciele Gimnazjum nr 3: Violetta 
Nitkowska i Barbara Szafrańska. Nagrody ufundowała Rada Rodziców 
Gimnazjum nr 3. 
  

 
  

 
  



 
  

 
 

 

XXIII REJONOWE MISTRZOSTWA PIERWSZEJ POMOCY PCK  
  
W dniu 17.04.2015 roku na terenie straży pożarnej w Kołobrzegu odbyły 
się XXIII Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK . 
Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie :  
Inez Piłatowicz z klasy III c 
Dominika Swinin z klasy III c 
Patrycja Pytel z klasy III e 
Patrycja Olszewska z klasy III f  
Aleksandra Kobylińska z klasy III d  
Uczennice podczas zajęć EdB uczyły się wykonywać RKO - resuscytację 
kr ążeniowo-oddechową, opatrywać rany, złamania… 



Drużyna dziewcząt dzielnie przeszła przez pięć stanowisk ( np. reanimację, 
wypadek komunikacyjny, oparzenia czy test wiedzy ) i wywalczyła dla 
szkoły III miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych.  
  
Gratuluj ę !!!!!!!!!!!!!! 
Szkolny opiekun PCK :  
Anna Reszczyńska 
Nauczyciel EdB: 
Julita Pyszka 
  
  
  

 
  

 
  



 
  

 
  

 
  



 
  

 
 

 

Nam nie straszne są przepisy ruchu drogowego oraz przeszkody na torze. 
Uczniowie: Jagoda Trzeciak z kl. Ia, Julia  Szczeglik z kl.Ia i Mikołaj 
Hukowski z kl.Ic reprezentowali naszą szkołę w XXXVIII TURNIEJU 
BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO, 
który odbył się 17.04.2015r. w Szkole Podstawowej nr3 w Kołobrzegu. 
Drużyna zajęła II miejsce wśród klas gimnazjalnych i zakwalifikowała się do 
kolejnego etapu na szczeblu powiatowym, który odbędzie się w Dźwirzynie. A 
to nie wszystko! Mikołaj Hukowski został najlepszym zawodnikiem wśród 
gimnazjalistów. Gratulacje. Opiekun grupy Krystyna Bobrek 
  



 
 

 

DZIEŃ ZIEMI 2015  
W dniu 24.04.2015 roku nasza szkoła dołączyła się do kołobrzeskiego Dnia 
Ziemi.  
Uczniowie klas : III a,  III b oraz wychowawcy p. Krystyna Jodłowska i p. 
Anna Reszczyńska wzięli udział w akcji " Sprz ątamy wokół naszych jezior i 
rzek " . W ramach akcji zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w 
Kołobrzegu posprzątaliśmy część Parku Nadmorskiego w okolicy Amfiteatru.  
  
Równolegle na terenie szkoły i w jej najbliższej okolicy w ramach akcji 
zorganizowanej przez Wydział Komunalny Urzędu Miasta Kołobrzeg 
sprzątali uczniowie klas : I a, Ib, I d, I f.  
  



 
  
  

 
  
  
  
  
  



 
  
  
  
  

 
 

 

Moje drugie śniadanie 
Konkurs dla klas II w ramach programu „Trzymaj form ę” pt.: „Moje drugie 
śniadanie”. 
Oceniana była wartość odżywcza, sposób podania oraz smak. 
Wyniki: 
I miejsce – klasa II C   30 punktów 
II miejsce – klasa II A  29 punktów 
III miejsce – klasa II E  28 punktów 
Wyróżnienia otrzymują klasy: II F, II D, II D. 



Gratulujemy! 

 
  
  

 
  
  



 
  
  



 
 

 

Szkolne obchody 70 rocznicy walk o Kołobrzeg 
           27 marca uczniowie klasy I C w ramach projektu edukacyjnego 
przygotowali inscenizację i prezentacje multimedialne „Przyszliśmy Morze, po 
ciężkim, krwawym trudzie…”. 
W ten sposób przybliżając społeczności uczniowskiej przebieg walk o 
Kołobrzeg w marcu 1945 roku. 
Wielką radością dla uczniów była wizyta grupy 6-latków z Przedszkola nr 2, 
którzy z ogromnym zaciekawieniem oglądali występ gimnazjalistów, 
podziwiając także ich stroje oraz wystawę prac plastycznych. 



Uczniowie kl. I C: Kasia Wyszyńska, Dominika Szwrczyńska, Ola Dutkiewicz, 
Szymon Majca, Jędrzej Kuźniewicz, Maksymilian Szafer, Adam 
Anuszkiewicz, Jakub Marciniak. 
Uczniowie kl. I A, którzy przygotowali oprawę muzyczną: Joanna Michalska, 
Maria i Emilia Kaczy ńskie. 
Uczniowie kl. I A, którzy pomogli przy projekcie: Ewa Całka, Dagna 
Pielacińska, Wiktoria Rakowicz, Mateusz Boćko. 
Opiekunami uczniów były nauczycielki historii: Agnieszka Szopik i Joanna 
Gryń. 
  

 
  
  

 



  
  
  

 
  

 
  
  



 
  

 
  



 
 

 

Agresji i przemocy mówimy STOP 
30 kwietnia, czyli Światowego Dnia Sprzeciwu Wobec  Bicia Dzieci 
podsumowaliśmy  konkurs plastyczny dla uczniów Szkół Podstawowych i 
Gimnazjów pod nazwą „Agresji i przemocy mówimy STOP” 
  
Po burzliwych dyskusjach jury, w kategorii Szkół Podstawowych, I miejsce 
przyznało Asi Salwiczek z SP nr 3 w Kołobrzegu. II miejsce zajęła Nikola 
Długosz z SP nr 8, a III miejsce zajął Szymon Pruszkowski z SP nr 8. Jury 
wyróżniło również prace Weroniki Gutkowskiej z SP nr 8, Eryki Klimowskiej 
z SP nr 8 oraz Tomasza Forysia z SP nr 3. 
W kategorii Gimnazjów, I miejsce zdobyła Agnieszka Maciejewska z 
Gimnazjum nr 3, II miejsce – Aleksandra Rabczewska z Gimnazjum nr  1 a 
III miejsce – Milena Paszula z Gimnazjum nr 3. Wyróżnienia w tej kategorii 
otrzymały: Joanna Pniewska z Gimnazjum nr 3, Natalia Borowska z 
Gimnazjum nr 1 oraz Wiktoria Stolica z Gimnazjum nr 3. 
 Nagrody dla zwycięzców ufundowała Rada Rodziców przy Gimnazjum nr 3, a 
wręczyła organizator konkursu, psycholog szkolny Aleksandra Kazimierska. 
Wszystkim laureatom gratulujemy!! 
  



 
  

 
  
  



 
  
  

 
  
  



 
  

 
  
  



 

 
  
  
  



 
  

 
 

 

Kolejny sukces naszych artystów! 
W konkursie plastycznym „Mój DOM – MOJA OJCZYZNA – MOJA 
EUROPA”  organizowanym przez Zespół Szkół w Ustroniu Morskim 
nagrodzono aż 5 naszych uczennic. 
Nagrody otrzymali: Joanna Pniewska z kl. I A i Piotr Eliasz z kl. I A 
Wyróżnienia otrzymali: Julia Krzos z kl. I C, Bartosz Kwiatkowski z kl. I F i 
Joanna Pniewska z kl. I A 
Opiekun Józefa Mogilewska. Gratulujemy ! 
  



 
  
  

 
  
  



 
  



 
 

 

Nasi uczniowie z nagrodami ! 
             Dnia 30 kwietnia 2015 r. odbył się w naszej szkole Międzygimnazjalny 
Konkurs Języka Niemieckiego. 
Laureatami zostały uczennice naszego gimnazjum: 
Victoria Reiniger III B i Katarzyna Tkacz III A 
Drugie miejsce zajęła uczennica Społecznego Gimnazjum w Radzikowie Iga 
Żbikowska. 
Gratulujemy! 
  



 
  
  

 
  



 
  

 
 

 

OLIMPIADA WIEDZY O KRWIODAWSTWIE I HONOROWYCH 
DAWCACH KRWI  

  
7 maja 2015 roku w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu odbyła 
się Olimpiada Wiedzy o Krwiodawstwie oraz Honorowych Dawcach Krwi ( 
HDK ). Konkurs miał na celu wzbogacić wiedzę na temat krwi i jej roli w 
życiu człowieka. 



Olimpiada miała dwie konkurencje : indywidualny test wiedzy o 
krwiodawstwie oraz drużynowy bieg na orientację.  
Indywidualny test wiedzy o krwiodawstwie i HDK w kategorii szkół 
gimnazjalnych najlepiej w rejonie napisałJędrzej Łysiak z klasy III b , który 
zajął I miejsce.  
W biegu na orientację zatytułowanym " BIEG PO KRWINK Ę " nasza szkoła 
pokonała wszystkie gimnazja i zajęła również I miejsce.  
Drużyna, która reprezentowała szkołę w biegu na orientację składała się z 
trzech osób , również uczniów klasy III b : Aleksandry Bojanowskiej, 
Aleksandry Głąbik oraz Jędrzeja Łysiaka.  
  
Gratuluj ę !!!!! 
Szkolny Opiekun PCK : Anna Reszczyńska 
  

 
  
  

 



  
  

 
 

 

„Wymiana mi ędzynarodowa- u Nas naj!!!” 
W ubiegłym tygodniu nasza szkoła gościła kilkunastu uczniów i opiekunów z 
zaprzyjaźnionego gimnazjum Herne- Wanne (Westfalia- Północna Nadrenia). 
W ramach programu (którego koordynatorami byli Dawid Kabaciński i Adam 
Jamrożek) zrealizowano cieszące się dużym zainteresowaniem warsztaty 
teatralne (pod opieką p. Agaty Kaczmarek) oraz szereg innych przedsięwzięć, 
których celem była integracja młodzieży. 
Program jako całość realizowany był w kontekście „Morze wokół Nas”, co dla 
mieszkających w przemysłowej części Niemiec Westfalczyków okazało się nad 
wyraz trafne. 
Już pierwszy dzień programu wskazał co jest jego clou, gdyż nasi uczniowie 
spędzili cudowny dzień ze swoimi niemieckimi rówieśnikami w Trójmie ście, 
zwiedzając gdańską starówkę, podziwiając panoramę grodu nad Motławą z 
tarasu widokowego kościoła mariackiego, bawiąc się na sopockiej plaży i 
spacerując po sopockim molo. 
W drugim dniu, program upłyn ął pod znakiem warsztatów teatralnych oraz 
zwiedzania Kołobrzegu. Młodzież polsko- niemiecka została przyjęta w 
Urzędzie Miasta przez zastępcę prezydenta, p. Jacka Woźniaka. Również i ten 
dzień miał „morski” charakter, gdy ż kołobrzeżanie i herneńczycy wypłynęli w 
rejs wycieczkowy po Morzu Bałtyckim. Rejs ten był zapowiedzią programu na 
dzień trzeci: wyprawy na duńską wyspę Bornholm. Sama podróż morska 
trwaj ąca w dwie strony prawie 9 godzin była atrakcją nie lada, podczas której 
można było się przekonać kto wilkiem morskim, a kto szczurem lądowym. Na 
wyspie młodzież wzięła udział w programie edukacyjnym „Bornholm- 
Nature” w ramach którego dowiedziała się o początkach wyspy, jej 
uwarunkowaniach geologicznych oraz o wszystkim tym, co stanowi 
wyjątkowość przyrodniczą wyspy. 



Czwarty dzień miał charakter bardziej sportowo- rozrywkowy. Chłopaki z 
Kołobrzegu i Herne rozegrali mecz piłki halowej oraz koszyków natomiast 
dziewczęta wzięły udział w zajęciach fitness, a następnie grały w badmintona i 
ping-ponga. Później uczniowie spróbowali swych sił na kręgielni, a następnie 
wzięli udział w zabawach integracyjnych na kołobrzeskiej plaży, gdzie mogli 
wykazać się własnymi pomysłami. 
Ostatni dzień wymiany był zwieńczeniem warsztatów teatralnych, po których 
niemiecka młodzież była oprowadzana przez swoich polskich rówieśników po 
naszej szkole, odwiedzając również uczniów z „trójki” w czasie lekcji w salach. 
W godzinach popołudniowych odbył się pożegnalny grill z udziałem nie tylko 
młodzieży biorącej udział w wymianie, ale również rodziców i innych uczniów 
„Trójki”. 
W nocy z piątku na sobotę nasi uczniowie pożegnali swoich kolegów i 
koleżanki z Herne, którzy udali się na lotnisko do podgdańskiego Rębiechowa. 
Do zobaczenia za rok.  
  

 
  
  



 
  
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  



 
 

 

Alicja Smaruj finalistk ą konkursu o bł. ks. Jerzym Popiełuszce 
28 kwietnia 2015 r. w Warszawie odbył się etap finałowy konkursu 
poświęconego błogosławionemu księdzu Jerzemu Popiełuszce: „Jerzy 
Popiełuszko – człowiek Prawdy, który zło dobrem zwyciężał". W Konkursie 
wzięło udział ok. 1600 uczniów z ponad 260 szkół z terenu całej Polski. Celem 
konkursu było zainteresowanie osobą błogosławionego, szerzenie jego kultu i 
rozbudzenie aktywności artystycznej młodzieży. 
Konkurs składał się z dwóch etapów. W pierwszym etapie uczniowie 
przygotowywali prace plastyczne w swoich szkołach. W naszym Gimnazjum 



nr 3 w etapie szkolnym udział wzięło 10 uczniów. Do drugiego etapu, który 
polegał na rozwiązaniu testu poświęconego życiu i działalności bł. ks. Jerzego, 
zakwalifikowało się 160 uczestników, a wśród nich dwie nasze uczennice: 
Aleksandra Górecka i Alicja Smaruj z klasy II A. 
Etap finałowy konkursu odbył się w siedzibie Katolickiego Gimnazjum im. bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki przy ZSK w Warszawie na Bielanach. Uczestnicy 
spotkali się także z panią dr Milen ą Kindziuk – dziennikark ą, wykładowcą w 
Instytucie Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa UKSW, autorką licznych 
publikacji o ks. Jerzym, która w poruszający sposób przybliżyła finalistom 
postać Marianny Popiełuszko – matki bł. Jerzego Popiełuszki. Następnie 
ksiądz prof. dr hab. Jan Sochoń, bliski kolega ks. Popiełuszki, wspominał 
spotkania z nim i wyjaśnił, jak ą rolę ks. Jerzy odegrał dla naszej ojczyzny. 
Tego dnia finaliści zwiedzili także muzeum męczennika przy kościele 
parafialnym pw. św. Stanisława Kostki. Samo ogłoszenie wyników miało 
miejsce podczas uroczystej Mszy świętej. Po zakończonej Eucharystii i 
uroczystym błogosławieństwie wszyscy finaliści wraz opiekunami spotkali się 
przy grobie błogosławionego, aby prosić w modlitwie o drogowskazy, jak zło 
dobrem zwyciężać. 
Wszyscy finaliści otrzymali: pamiątkowe dyplomy, publikacje o księdzu 
Jerzym oraz inne nagrody rzeczowe. Gratulujemy finalistce konkursu Alicji 
Smaruj z klasy II A, która godnie reprezentowała Gimnazjum nr 3 w 
Kołobrzegu na konkursie w Warszawie.  
  



 
  
  
  



 
  
  

 
  
  



 
  
  

 
  



 
  

 
  



 
 

 

Warsztaty w Centrum Informacji i planowania Kariery  Zawodowej  
Uczniowie klas III F i III B udali si ę wraz z opiekunami, Justyną Pilarczyk, 
Katarzyną Ptaszyńską oraz Małgorzatą Wilczyńską, do Centrum Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej znajdującego się w Koszalinie. 
Trzecioklasiści mieli okazję wysłuchać cennych wskazówek na temat doboru 
zawodu, a także zapoznali się z ciekawostkami na temat dalszej edukacji oraz 
rynku pracy. 
Spotkanie również było sposobnością do zrobienia testu wykazującego 
predyspozycje zawodowe, tudzież poszerzenia wiedzy na temat wybranej 
profesji. 
Uczniowie pragną podziękować CIiPKZ za cenny wykład oraz opiekunkom, w 
szczególności pani Justynie Pilarczyk za zorganizowanie wyjazdu. 
  
  

Z poważaniem, Patrycja Olszewska z kl. IIIF 
  
  



 
  

 
 

 

DOM SAMOTNEJ MATKI  
14 maja 2015 odwiedziliśmy Dom Samotnej Matki ,,Dar Życia” w Koszalinie. 
Przywieźliśmy dary dla samotnych matek i ich dzieci. Siostra ze Wspólnoty Dzieci Łaski 
Bożej, która pracuje w Domu długo rozmawiała z nami o tym jak on funkcjonuje, jak 
może wyglądać trudne życie samotnych matek oraz jak stawać się dojrzałymi i 
odpowiedzialnymi ludźmi. Była to dla nas bardzo pouczająca i wartościowa lekcja. 
Po wizycie odwiedziliśmy także Sanktuarium Matki Bożej Trzykro ć Przedziwnej na 
Górze Chełmskiej. Poznaliśmy historię pierwszego sanktuarium maryjnego na ziemiach 
Pomorza Zachodniego, dowiedzieliśmy o historii tego ważnego chrześcijańskiego miejsca 
dla Koszalina. 
Góra Chełmska jest najwyższym (ok. 137 m n.p.m.) wzniesieniem na całym Pomorzu i 
figuruje jako miejsce pątnicze na najstarszej mapie dróg chrześcijańskiej już od czasów 
średniowiecznej Europy. Do dziś jest to miejsce kultu maryjnego odwiedzane przez 
wielu pielgrzymów. 
W naszej modlitwie powierzyliśmy opiece Matki Bożej Gimnazjum nr 3 w Kołobrzegu, 
naszych rodziców, nauczycieli i wychowawców.  
  



 
  
  

 
  
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
 

 

Najlepsi w piosence marynistycznej!!!!! 
Dnia 19.05.2015 uczniowie naszej szkoły zostali laureatami w VI Regionalnym 
Konkursie Piosenki Marynistycznej. Trzy najlepsze miejsca zdobyli : Oliwia 
Kądziołka z kl. Ib, Tymoteusz Gobosz z kl. Id oraz trio w składzie : Emilia 
Kaczyńska, Maria Kaczyńska oraz Joanna Michalska z kl. I a. Jury doceniło 
walory wokalne oraz osobowość wykonawców. Widownia nagrodziła młodych 
artystów gromkimi brawami. 



Laureaci, aby zaprezentować się szerszej publiczności , ponownie wystąpią  na 
Przeglądzie Piosenki Żeglarskiej w dniu 23.05.2015 w Porcie Jachtowym. 
Serdecznie zapraszamy. 

 
 

 

 

Podsumowanie całorocznych konkursów  
Od początku roku szkolnego do dnia 15.05.2015 roku odbywały się w naszej 

szkole dwa konkursy ekologiczne. Pierwszy z nich polegał na zbiórce zużytych 
wkładów do drukarek, a drugi na zbiórce plastikowych zakrętek.  

Najlepszy wynik uzyskały następujące osoby :  
ZIELONE PUNKTY :  

 I MIEJSCE :      WIKTORIA BYSTREK  KL.I B  
  

ZBIÓRKA ZAKR ĘTEK :  
 I MIEJSCE : JOANNA MICHALSKA   KL.I A  

Wiktoria nazbierała ł ącznie 1230 punktów, a Joanna 10784 zakrętek.  
 Nagrody dla najbardziej aktywnych uczennic zostaną wręczone w dniu 26 
czerwca 2015 roku podczas apelu z okazji zakończenia roku szkolnego. 
Konkurs jest samofinansujący. Nagrody zostały zakupione z pieniędzy ,które 
pochodzą ze zbiórki wkładów do drukarek komputerowych.  

Gratuluj ę ! 
 Organizator Szkolnych Konkursów Ekologicznych : 

Anna Reszczyńska 
  
Oprócz konkursów ekologicznych odbył się również konkurs polegający na 
zbiórce okularów, które zostaną wysłane do Afryki.  
Najlepszy wynik w tej zbiórce uzyskały dwie osoby, które uzbierały po 34 
sztuki okularów korekcyjnych i słonecznych.  
  
  



ZBIÓRKA OKULARÓW :  
 I MIEJSCE :  

JULIA GIELEWSKA   KL.I A  
JUSTYNA DZIK KL.II C  

 Również nagrody z tego konkursu zostaną wręczone w dniu 26 czerwca 2015 
roku podczas apelu z okazji zakończenia roku szkolnego. Nagrody w tym 
konkursie zostały zakupione przez Radę Rodziców.  

Gratulujemy ! 
 Organizatorzy Szkolnego Konkursu Prozdrowotnego : 

Ewa Łukacka 
Anna Reszczyńska 

 

 

Cała czwórka finalistami V Metropolitarnego Konkursu Papieskiego 
Wszystkie reprezentantki naszej szkoły przeszły dziś (18.05.2015 r) do finału V 
Metropolitarnego Konkursu Papieskiego, który odbędzie się w Głogowie 17 
czerwca 2015 r. Dziś w etapie diecezjalnym, który miał miejsce w 
Koszalinie, na podium stanęła Michalina Szafer z kl. II a (III miejsce). 
Ogromne gratulacje! 
 
6. miejsce zajęła Victoria Reiniger z kl. IIIb, 8. Julia Ciesińska z kl. III B. 
Wszystkie uczennice przygotowywały się pod okiem pani mgr lic. Agnieszki 
Bieniak. 9. miejsce przypadło Dagnie Pielacińskiej z kl. I a, którą do konkursu 
przygotowywał ks. mgr Jacek Zdoliński. 
To niewątpliwy sukces (zresztą nie pierwszy), że na piętnaście osób, które w 
finale będą reprezentować diecezję koszalińsko-kołobrzeską, cztery są z naszej 
szkoły i wszystkie w pierwszej dziesiątce! 
Uczestnicy V Metropolitarnego Konkursu Papieskiego muszą wykazać się w 
tym roku bardzo dobrą znajomością treści wybranych homilii i przemówień 
papieskich z pielgrzymek św. Jana Pawła II do Polski w 1987, 1991 i 1997 roku 
oraz dwóch orędzi na XIX i XX Światowe Dni Młodzieży. 
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy uczennicom i ich opiekunom i czekamy na 
wyniki finału. Ju ż dziś życzymy siły i szerokiej drogi, tym bardziej, że finał 
odbędzie się aż 400 kilometrów stąd. 



  

 

 



 
 

 

Z Don Quijotem za Pan Brat 
W maju- miesiącu w którym obchodzimy Święto szkoły, poza festynem, 
organizowane są różnego rodzaju imprezy towarzyszące. Jedną z takich 
imprez od ubiegłego roku jest  międzyszkolny konkurs interdyscyplinarny 



(czyli z wiedzy dotyczącej różnych dziedzin) „Poznajemy kraje Zjednoczonej 
Europy”. 
W dniu 26 maja zorganizowano w murach naszej szkoły II edycję tegoż 
konkursu, który w tym roku został poświęcony Hiszpanii- ojczyzny flamenco, 
corridy, słońca i tortilli. W konkursie, który podzielony był na trzy części (quiz 
podstawowy, prezentacje multimedialne, quiz rozszerzony), wzięli udział 
reprezentanci kołobrzeskich podstawówek i gimnazjów. 
Dodatkową atrakcją konkursu było wspaniałe wykonanie przez Weronikę 
Grzyb z III B utworu z repertuaru hiszpańskiej piosenkarki Jeanette „Soy 
Rebelde”, co w luźnym tłumaczeniu oznacza „Jestem buntowniczką”. 
Poziom wiedzy jak i prac uczestników zmagań był wyrównany, dlatego 
komisja konkursowa miała nad wyraz trudne zadanie. Ostatecznie jednak 
udało się wyłonić zwycięzców. III miejsce zajęła drużyna z gimnazjum nr 1; II 
z gimnazjum nr 4 w Podczelu. Na pierwszym miejscu sklasyfikowano 
dziewczęta, reprezentujące naszą szkołę: Kasię Piecyk (III D), Juli ę Ciesińską 
(III B), Oliwi ę Krasowską (III B) i Ol ę Kosmalę (III B). 
Gratulujemy!!! 
  

 
  



 
  

 
  
  



 
  
  

 
  



 
 

 

Dobra zabawa- tak mówili ci, którzy przyszli na festyn w Gimnazjum nr 3.  
  

29 maja 2015 roku w godzinach od 15.oo do 18.oo   Gimnazjum nr 3 
zorganizowało festyn z okazji  Święta Szkoły. Uczestników festynu czekało 
dużo atrakcji: 
- taniec  flash mob, 
- występy tancerzy grupy VSDS 
- zawody sportowe, 
- kiermasz książki, 
- stoiska ze słodkimi smakołykami , bigosem lub grillowaną kiełbaską, 
- klasy przygotowały scenki taneczne do znanych przebojów, 
-  występ nauczycielek, które wystąpiły do piosenki Mrozu - "Bo jak nie my ty 
kto?". Panie podbiły serca wszystkich i po występie otrzymały gromkie 
brawa.  

  
Fotorelacja z festynu: 

  
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  
  

 
  



 
  
  
  
  

 
  
  



 
  
  

 
  



 
  

 
  
  



 
 

 

OCZYTANY KOŁOBRZEG  
Jak zachęcić do czytania w niebanalny sposób? 
Na to pytanie odpowiedzieli gimnazjaliści z „trójki”, którzy we wtorkowy 
poranek skupili na sobie uwagę mieszkańców naszego miasta oraz turystów.  
Uczniowie ozdobili bulwar nad Parsętą cytatami z książek najwybitniejszych 
autorów, wspierając w ten sposób rozwój czytelnictwa i wzbudzając 
zainteresowanie książką. 
„Oczytany Kołobrzeg – z biblioteką w tle” to kolejna akcja promuj ąca 
czytelnictwo zorganizowana przez uczniów Gimnazjum nr 3. Projekt 
wykonany został  z okazji  XIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom 
w ramach programu Czytająca Szkoła.  
  

 
  
  



 
  
  

 
  

 
  



 

 
 

 

Historia dla każdego 
Uczniowie naszej szkoły, jako współorganizatorzy Dni Kołobrzegu 
przygotowali  prace przedstawiające herb miasta ,wykonane różną technikę 
plastyczną. Najciekawsze z nich zostały zaprezentowane 22 maja 2015 r. w 
Regionalnym Centrum Kultury. Uczniowie przekazali swoje prace 
Prezydentowi Miasta Januszowi Gromkowi oraz założycielowi Muzeum 
"Patria Colbergiensis" Panu Robertowi Maziarzowi w podziękowaniu za 
projekt "Historia dla ka żdego". 
Opiekun Joanna Gryń. 



 
  

 
  
  



 
  

 
  
  



 
 

 

III B Z WIZYT Ą W OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I KOMPOSTOWNI  
  
W dniu 03.06.2015 roku uczniowie klasy III b wraz z wychowawcą Anną 
Reszczyńską uczestniczyli w zajęciach ekologicznych na terenie kołobrzeskiej 
Oczyszczalni Ścieków , gdzie przeszli ścieżkę edukacyjną " W ędrówka kropli 
wody w środowisku ".  
Uczniowie zwiedzili również Kompostownię w naszym mieście. 
  

 
 

 

Kiermasz podręczników za nami. 
                 Kiermasz używanych podręczników dla klas II i III cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Od rana, 25 czerwca 2015 r., licznie przybyli 
uczniowie i rodzice mogli zaopatrzyć się w podręczniki. Zadowoleni byli 



uczniowie sprzedający swoje używane podręczniki a także ci, którym udało się 
kupić książki w dobrym stanie. 

  
  

 
  

 
  



 
  

Kiermasz podręczników za nami. 
  
                 Kiermasz używanych podręczników dla klas II i III cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Od rana, 25 czerwca 2015 r., licznie przybyli 
uczniowie i rodzice mogli zaopatrzyć się w podręczniki. Zadowoleni byli 
uczniowie sprzedający swoje używane podręczniki a także ci, którym udało 
się kupić książki w dobrym stanie. 
 

 

Zakończenie roku szkolnego 2014/2015. 

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
  

 
  



 
 


